
 

 Svazek obcí Pod Beckovem 

Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 

www.svazekpodbeckovem.cz                       info@svazekpodbeckovem.cz                            IČO: 08507317 

 

Strana 1 (celkem 3) 

Zápis z 35. jednání Sněmu delegátů 

 konaného dne 2. 5. 2023 

 
místo konání:  zasedací místnost OÚ Líbeznice 
čas konání:     9.05 až 11.30 hod.  
přítomno: 7, starosta obce Líbeznice Mgr. Jan Havlíček, starosta obce Měšice Ing. Martin 

Čacký, starosta obce Bořanovice Libor Řápek, místostarosta obce Zlonín 
Tomáš Svoboda, starostka obce Bašť Bc. Kateřina Nováková, starostka obce 
Předboj Mgr. Dagmar Horevajová, starosta obce Nová Ves Jiří Melichar 

omluveni:         
hosté: PhDr. Tomáš Soukup (Výzkumy Soukup), Ondřej Pecha – místostarosta obce 

Předboj, Ing. Ludmila Červínová – manažer projektu Výstavba Svazkové 
základní školy Pod Beckovem, Ing. Iva Cucová – administrátor Svazku, PhDr. 
František Grunt – ředitel ZŠ a ZUŠ Líbeznice, JUDr. Ladislav Kovár – právní 
zástupce Nová Ves 

Zahájení 
Zasedání sněmu delegátů zahájil v 9.05 hodin předseda Svazku Mgr. Jan Havlíček (dále jen 
předseda Svazku). V úvodu přivítal přítomné a konstatoval, že v souladu s čl. VII, odst. 6 
Stanov je přítomno 7 zástupců obcí a sněm delegátů je usnášeníschopný. 
 

Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Předseda určil zapisovatelkou paní Ivu Cucovou a ověřovatelem zápisu paní Kateřinu 
Novákovou. 
 

Schválení programu  
Předseda seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou  
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje program 35. jednání sněmu 
delegátů 
1. Představení aktualizované demografické studie (T. Soukup) 

2. Informace o zápisu pro školní rok 2023/24 (F. Grunt) 
3. Aktuální stav zadávacího řízení – Měšice 
4. Aktuální stav přípravy náhradních prostor 
5. Různé 

Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 1/35/2023 bylo přijato. 
 
1. Představení aktualizované demografické studie (T. Soukup) 

Předsedající přivítal PhDr. Tomáše Soukupa ze společnosti Výzkumy Soukup, který představil 
výsledky aktualizované demografické studie pro území obcí školského obvodu a Čakoviček. 
Studie jako příloha tvoří nedílnou součást zápisu a bude zveřejněna na webu svazku a webech 
členských obcí. 
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem bere na vědomí výsledky aktualizované 
demografické studie z dubna 2023.  
Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 2/35/2023 bylo přijato. 

http://www.svazekpodbeckovem.cz/
mailto:info@svazekpodbeckovem.cz


 

 Svazek obcí Pod Beckovem 

Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 

www.svazekpodbeckovem.cz                       info@svazekpodbeckovem.cz                            IČO: 08507317 

 

Strana 2 (celkem 3) 

2. Informace o zápisu pro školní rok 2023/24 (F. Grunt) 
K 28. 4. 2023 bylo podáno 280 přihlášek, z toho 235 (spádové obce) + 41 (rodiče chtějí aktivně 
odklad)  a 4 (nespádové obce). Ve školním roce 2023/2024 bude otevřeno 9 prvních tříd, 
rozhodnutí o přijetí bude rozesílat ZŠ a ZUŠ Líbeznice v týdnu od 9. května. Rozhodnutí, do 
které třídy budou děti přiděleny, je v kompetenci školy po projednání s rodiči. V polovině června 
se vedení školy sejde s rodiči v místech výuky s třídními učiteli a vychovateli vybranými pro 
každou třídu. 
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem bere na vědomí informaci ředitele ZŠ a ZUŠ 
Líbeznice o zápisu pro školní rok 2023/2024. 
Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 3/35/2023 bylo přijato. 
 
3. Aktuální stav zadávacího řízení – Měšice 
Iva Cucová informovala přítomné o výsledku 34. jednání Sněmu delegátů per rollam, které 
proběhlo ve dnech 4. až 6. dubna 2023. Bylo přijato usnesení: 
1/34PR/2023 Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje uzavření Příkazní 
smlouvy mezi Svazkem obcí Pod Beckovem a MA projekt, spol. s r.o. na komplexní 
organizační zajištění realizace dvou zadávacích řízení veřejných zakázek formou 
otevřeného řízení a zastupování Svazku obcí Pod Beckovem v zadávacích řízení při 
zadávání veřejných zakázek na výběr dodavatele na stavební práce vedených pod názvy 
Výstavba Svazkové školy Pod Beckovem  - objekt školy v Bašti  a Výstavba Svazkové 
školy Pod Beckovem - objekt školy v Měšicích za odměnu uvedenou v článku III 
Smlouvy a pověřuje předsedu Svazku obcí Pod Beckovem podpisem smlouvy.  
 
Předsedající informoval, že lhůta pro podání nabídek na zhotovitele ZŠ Měšice byla 
prodloužena do 27. května 2023. Pro ZŠ Bašť běží 30-ti denní lhůta pro odvolání a nabytí 
právní moci vydaného společného povolení, předpoklad zahájení výběrového řízení je konec 
května 2023. 
 
Starosta Nové Vsi Jiří Melichar informoval přítomné o záměru vystoupení obce Nová Ves ze 
Svazku. 
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem bere na vědomí informaci o záměru obce 
Nová Ves vystoupit ze Svazku obcí Pod Beckovem. 
Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 4/35/2023 bylo přijato. 

 
4. Aktuální stav přípravy náhradních prostor 
Ludmila Červínová informovala přítomné, že pro prostory v Nové Vsi chybí závazné stanovisko 
HZS, pro prostory v Bašti bude podána žádost o závazná stanoviska KHS a HZS. Projektová 
dokumentace včetně studie osvětlení je zpracována a žádosti o změnu využití objektů  budou 
podány na stavební úřad ihned po získání závazných stanovisek. 
Pro výběrové řízení na vybavení náhradních prostor pro výuku (Bašť, Měšice, Nová Ves, 
Kojetice) školním nábytkem a interaktivními tabulemi se dokončuje kompletní zadávací 
dokumentace. Následně bude zveřejněno na profilu zadavatele Svazku. Tyto výdaje bude 
hradit Svazek. Zbývající vybavení včetně provozních výdajů bude hradit každá jednotlivá obec. 
JUDr. Herman vypracoval návrh Smlouvy o výpůjčce prostor, které budou uzavírat vlastníci, 
resp. nájemci prostor se ZŠ a ZUŠ Líbeznice. Smlouvu zašle všem členským obcím M. Čacký. 

http://www.svazekpodbeckovem.cz/
mailto:info@svazekpodbeckovem.cz


 

 Svazek obcí Pod Beckovem 

Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 

www.svazekpodbeckovem.cz                       info@svazekpodbeckovem.cz                            IČO: 08507317 

 

Strana 3 (celkem 3) 

Platby rodičů za obědy bude možné hradit prostřednictvím jednotného systému ZŠ Líbeznice, 
do dalšího jednání Sněmu delegátů budou zjištěny ceny dodavatelů do jednotlivých obcí, F. 
Grunt ověří možnost nastavení různých výší v systému Strava.cz. Odebranou stravu bude 
obec přefakturovávat ZŠ a ZŠ Líbeznice. 
M. Čacký upozornil na nutnost začít plánovat náhradní prostory pro školní rok 2024/2025. 
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem bere na vědomí informace o stavu příprav 
náhradních prostor.  
Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 5/35/2023 bylo přijato. 

 
5. Různé 

Další jednání Sněmu delegátů proběhne v průběhu měsíce června. 
 

 

Zapsala dne 2. 5. 2023  Iva Cucová      

 

 

 

Ověřil    Kateřina Nováková    

 

 

 

Předseda Svazku  Jan Havlíček    

http://www.svazekpodbeckovem.cz/
mailto:info@svazekpodbeckovem.cz

		2023-05-02T17:35:24+0200
	Ing. Iva Cucová, MBA


		2023-05-03T12:18:30+0200
	Bc. Kateřina Nováková


		2023-05-04T09:09:22+0200
	Mgr. Jan Havlíček




